



GOBERNACION DE MISIONES  
REPUBLICA DEL PARAGUAY

## CONTRATO DE ADJUDICACION N° 37 /2024

Entre la **GOBERNACIÓN DE MISIONES**, domiciliada en la calle Mons. Rojas esquina Martín María Llano de la ciudad de San Juan Bautista, Departamento de Misiones, República del Paraguay, representada para este acto por el **ABG. RICHARD ROLANDO RAMIREZ RODRIGUEZ, con C.I. N° 2.895.739**, en su carácter de Gobernador, según Acuerdo y Sentencia N° 15/2023, emanado por el Tribunal Superior de Justicia Electoral y el **ING. CRISTOFER OLISTER LOPEZ BOGADO, con C.I. N° 4.658.961**, en su carácter de Secretario General, y, por la otra, la firma **"JOAPY SA" con RUC N° 80027137-8**, representada para este acto por el **SR. FEDERICO DANIEL DIAZ CARMONA, con C.I. N° 4.331.521**, con domicilio en el local de la calle Sin Nombre a cuatro cuadras de la calle Tte. Edmundo Centeno, frente al INDERT del distrito de San Ignacio, Departamento de Misiones, denominada en adelante el proveedor, identificadas en conjunto como **"LAS PARTES"** e, individualmente, **"PARTE"**, acuerdan celebrar el presente **"Contrato de CONSTRUCCIONES VARIAS EN EL DEPARTAMENTO (TERCERA PARTE)"**, el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

### 1. Objeto del contrato

El presente contrato tiene por objeto establecer las obligaciones que asumen LAS PARTES, en relación a la adjudicación de la convocatoria:

**Construcciones Varias En El Departamento (Tercera Parte).**

### 2. Documentos integrantes del contrato

Los documentos contractuales, que forman parte integral del contrato, además de los documentos contractuales firmados por las partes, son los siguientes:

- Contrato y sus adendas o modificaciones;
- El Pliego de Bases y Condiciones y sus adendas o modificaciones;
- Los datos cargados en el SICP;
- La oferta del proveedor;
- La resolución de adjudicación del contrato emitida por la contratante y su respectiva notificación.

  
Ing. Cristofer López  
Secretario General

  
**JOAPY S.A.**  
RUC: 80027137-8

  
Abg. Richard Ramirez Rodriguez  
Gobernación de Misiones



GOBERNACION DE MISIONES  
REPUBLICA DEL PARAGUAY

Los documentos que forman parte del contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente.

### 3. Documentos adicionales del contrato

Los documentos adicionales del contrato son:

Garantía de fiel cumplimiento de contrato.

### 4. Identificación del crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del contrato

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N°: 452741

El presente llamado es de carácter Plurianual y la validez de la contratación estará supeditada a la aprobación de la partida presupuestaria correspondiente al ejercicio fiscal 2025.

### 5. Procedimiento de contratación

El presente Contrato es el resultado del procedimiento de LPN N°08/2024, convocado por la U.O.C. de la Gobernación de Misiones. La adjudicación fue realizada según acto administrativo N° 1008/2024 y N° 1012/2024.

### 6. Precio unitario y el importe total a pagar por las obras

#### CONSTRUCCIONES VARIAS EN EL DEPARTAMENTO (TERCERA PARTE)

Lote 5 - LOTE N° 5								
Grupo 1 - CONSTRUCCION DE HOSPITAL DIA ONCOLOGICO. CENTRO ONCOLOGICO AMBULATORIO EN EL DISTRITO DE SAN IGNACIO. CONSTRUCCION EN PLANTA BAJA Y ALTA						Contrato Abierto: No, Abastecimiento		
Simultaneo: No								
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72131601-002	Obrador. Trabajos Preliminares	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	40,00	253.361	10.134.440

Ing. Cristófer López  
Secretario General

JOAPY S.A.  
RUC: 80027137-8

Abg. Richard Ramírez Rodríguez  
Gobernación de Misiones





GOBERNACION DE MISIONES  
REPUBLICA DEL PARAGUAY

2	72131601-002	Vallado de obra, con chapa de zinc, porton de acceso vehicular, altura metros. Trabajos Preliminares	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	190,00	73.530	13.970.700
3	72131601-001	Instalaciones electricas provisorias e iluminacion, Y SERVICIOS BASICOS VARIOS. Trabajos Preliminares	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	7.924.583	7.924.583
4	72131601-001	Reubicacion de columna de ANDE existente. Trabajos Preliminares	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	8.982.208	8.982.208
5	72131601-013	Limpieza general para inicio de obra, y del entorno inmediato. Extraccion de obstaculos con retiro y limpieza total de la zona afectada incluyendo reparacion de zanja. Trabajos Preliminares	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	685,00	6.611	4.528.535
6	72131601-9974	Replanteo. Trabajos Preliminares	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	685,00	3.997	2.737.945
7	82101502-004	CARTEL DE OBRA y Plancha de granito. Trabajos Preliminares	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	4.007.575	4.007.575
8	72103003-001	Demoliciones varias, retiro y desalijo, Desagote, relleno y compactacion de pozo ciego existente. Trabajos Preliminares	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	17.866.334	17.866.334
9	72131601-004	Zapatas de Ho Ao fck 250. Estructuras	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	27,12	2.707.525	73.428.078
10	72131601-004	Excavacion para zapatas. Estructuras	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	7,20	80.028	576.202
11	72131601-004	Excavacion para vigas de fundacion. Estructuras	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	24,88	80.028	1.991.097
12	72131601-004	Viga de Fundacion. Estructuras	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	24,88	2.893.482	71.989.832
13	72131601-004	Pilares de Ho Ao. Estructuras	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	48,10	2.747.539	132.156.626
14	72131601-004	Viga de HoAo superior. Estructuras	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	48,65	2.893.482	140.767.899
15	72131601-004	Losa de hormigón h=0.10. Estructuras	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	58,80	2.747.539	161.555.293
16	72131601-004	Escalera interior de hormigón armado. Estructuras	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	13.978.965	13.978.965
17	72131601-004	Escalera en acceso principal. Estructuras	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	4.013.009	4.013.009
18	72131601-004	Rampa de HoAo a planta baja. Estructuras	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	50,00	452.381	22.619.050
19	72131601-004	Rampa de HoAo en acceso principal. Estructuras	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	16,00	452.381	7.238.096
20	72131601-004	Piso de Hormigón armado. Estructuras	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	7,28	2.784.925	20.274.254
21	72131601-003	Excavacion y carga de cimientto con PBC. Estructuras	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	116,11	476.562	55.333.614
22	72131601-005	Mamposteria de Nivelacion de 0,30, sobre viga cadena, con ladrillo comun y junta de 2cm, de 0.30cm de ancho (1:2:8) con cemento tipo 1. Mamposteria de Nivelacion	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	116,20	181.676	21.110.751
23	72131601-005	Mamposteria de Nivelacion de 0,30, armada en galeria. Mamposteria de Nivelacion	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	26,00	231.790	6.026.540
24	72131601-005	De elevacion de ladrillo comun de 0.15 cm, junta 2cm. Mamposterias de elevacion	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.896,20	116.488	220.884.546
25	72131601-005	De elevacion de ladrillo comun de 0.30 cm, junta 2cm, perimetral. Mamposterias de elevacion	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	517,36	178.779	92.493.103
26	72131601-005	De elevacion de ladrillo convoco recto de primera. Mamposterias de elevacion	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	46,78	205.208	9.599.630

Ing. Cristofer López  
Secretario General

2  
JOAPY S.A.  
RUC: 80027137-8

3  
Abg. Richard Ramirez Rodriguez  
Gobernación de Misiones



GOBERNACION DE MISIONES  
REPUBLICA DEL PARAGUAY

27	72131601-005	Envarillado mampostería, con dos varillas de 8mm por hilada (2 en total), con mezcla 1:3. Mamposterías de elevación	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	446,98	31.214	13.952.034
28	72131601-006	Aislación Horizontal con asfalcote, tres manos. Aislación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	257,85	109.360	28.198.476
29	72131601-006	Aislación Vertical en sanitarios. Aislación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	93,04	54.391	5.060.539
30	72102905-001	Relleno y compactación, parte del relleno es resultado de la excavación de las zapatas. Aislación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	N/A	N/A	240,00	53.055	12.733.200
31	72131601-009	De 10 cm (1/4:1:4:6). Contrapisos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	867,57	46.461	40.308.170
32	72131601-009	CARPETA HIDROFUGA DE REGULARIZACION SOBRE LOSA DE HORMIGON. Contrapisos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	490,00	37.403	18.327.470
33	72131601-009	Carpeta para piso sobre contrapiso. Contrapisos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	867,57	37.403	32.449.721
34	72131601-009	a- PORCELANTO (base BEISGE de 60X60). Pisos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	867,57	176.315	152.965.605
35	72131601-009	Piso porcelanato antideslizante en baños, acceso y escalones. Pisos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	163,90	176.315	28.898.029
36	72131601-009	Guarda obra perimetral, muros de nivelación, contrapiso de hormigón y pastillos del mismo material. Pisos	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	114,86	172.530	19.816.796
37	72131601-009	Zocalo de porcelanato. Zocalos	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	560,24	75.284	42.177.108
38	72131601-008	Azotada impermeable (1:3), espesor 0.5 cm. Revoques y revestimientos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.095,60	40.882	44.790.319
39	72131601-008	Revoque interior FILTRADO. Revoques y revestimientos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	3.565,79	43.109	153.717.641
40	72131601-008	Revoque exterior con hidrofugo filtrado. Revoques y revestimientos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	2.175,56	41.339	89.935.475
41	72131601-008	Revoque interior FILTRADO de losa. Revoques y revestimientos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	432,23	43.109	18.633.003
42	72131601-008	Revestimientos en baños (porcelanato). Revoques y revestimientos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	476,00	171.579	81.671.604
43	72131601-001	Mesada de granito natural, con una bacha. Mesadas de granito	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	14,23	1.759.258	25.034.241
44	72131601-001	Mesada de granito natural, con dos bachas. Mesadas de granito	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	4,27	2.153.223	9.194.262
45	72131601-001	Mesada individual con un lavatorio. De 0,60 x 0,80. Mesadas de granito	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,92	1.772.843	3.403.859
46	72131601-001	Mesada de granito natural, sin bachas. Mesadas de granito	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	6,34	1.419.633	9.000.473
47	72131601-010	Provisión y colocación de puertas de abrir de placa de cedro de 0,90 cm x 2,10 m, incluye herrajes y cerraduras. 45 UNIDADES. CARPINTERIA DE MADERA, incluye marco, contramarco, cerraduras, herrajes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	85,05	690.319	58.711.631
48	72131601-010	Provisión y colocación de puertas de abrir de placa de cedro de 1,30 cm x 2,10 m, incluye herrajes y cerraduras. CARPINTERIA DE MADERA, incluye marco, contramarco, cerraduras, herrajes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	30,03	690.319	20.730.280
49	72131601-010	Provisión y colocación de puertas de abrir de placa de cedro de 0,80 cm x 2,10 m, incluye herrajes y cerraduras CORREDIZAS. CARPINTERIA DE MADERA, incluye marco, contramarco, cerraduras, herrajes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	20,16	690.319	13.916.831
50	72131601-001	Baranda metálica en escaleras. Carpintería metálica	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	2,00	5.671.738	11.343.476
51	72131601-001	Baranda metálica en rampa. Carpintería metálica	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	3.165.305	3.165.305

Ing. Cristófer López  
Secretario General

JOAPY S.A.  
RUC: 80027137-8

Abg. Richard Ramírez Rodríguez  
Gobernación de Misiones





GOBERNACION DE MISIONES  
REPUBLICA DEL PARAGUAY

52	72131601-001	Baranda metalica en acceso principal. Carpinteria metalica	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	3.946.443	3.946.443
53	72131601-001	En sanitarios. Espejos	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	20,00	177.285	3.545.700
54	72131601-010	ventana 0,98 x 0,80 cantidad 22, proyectante 0,60 m en la parte superior y fijo en la parte inferior. Carpinteria de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	17,25	1.096.989	18.923.060
55	72131601-010	ventana 1,65x0,80 cantidad 33 unidades, proyectante movil 1,20m de altura, resto fijo en la parte superior. Carpinteria de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	43,56	1.096.989	47.784.841
56	72131601-010	Cerramientos fijos con vidrios templados. Carpinteria de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	87,97	1.096.989	96.502.122
57	72131601-010	Puerta principal de 2,30 x 2,50 doble hoja, cant. 1, con herrajes, cerraduras, freno hidraulico, color bronce, con ploteado, manijon, burletes de cierre de goma. Carpinteria de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	11,50	1.504.539	17.302.199
58	72131601-010	Ventanas corrediza una hoja en el interior, dos unidades. Carpinteria de aluminio	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,65	1.096.989	1.810.032
59	72131601-012	Preparacion de superficies a base de cal y lijado. Pinturas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	5.741,35	14.095	80.924.328
60	72131601-012	Pintura de paredes interiores al latex previo lijado y regularizacion de superficie, con enduido. Pinturas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	3.010,50	37.992	114.374.916
61	72131601-012	Pintura de paredes exteriores al latex previo lijado y regularizacion de superficie, con enduido. Pinturas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	4.351,12	37.992	165.307.751
62	72131601-012	Pintura epoxi hospitalario, con base de microcemento a una altura de 1,50. Pinturas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	1.174,90	81.001	95.168.075
63	72131601-012	Pintura de marcos, puertas y contramarcos de madera, al esmalte sintetico. Pinturas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	N/A	N/A	270,48	33.884	9.164.944
64	72131601-012	Pintura de canaleta y bajadas. Pinturas	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	105,00	31.847	3.343.935
65	72131601-011	Acometida para agua corriente caños termofusion 01". Instalaciones hidraulicas - Sanitarias	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	50,00	82.733	4.136.650
66	72131601-011	Distribucion interna y alimentacion de agua corriente conforme al punto 66 de las especificaciones tecnicas.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	180,00	724.081	130.334.580
67	72101510-007	Acometida para distribucion de desagüe cloacal tubo PVC 0 100mm. Instalaciones sanitarias /desagüe cloacal	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	116,40	71.322	8.301.881
68	72101510-007	Instalaciones de bocas para desagüe cloacal: Inodoro, lavado de manos, ducha, bachas, desagües de lavarropas. Instalaciones sanitarias /desagüe cloacal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	180,00	649.363	116.885.340
69	72101510-007	Línea de distribucion para ventilacion tubo PVC 50mm. Instalaciones sanitarias /desagüe cloacal	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	120,00	38.347	4.601.640
70	72101510-007	Pozo absorbente de diametro de 2,00 ms y profundidad 3,50 ms. Instalaciones sanitarias /desagüe cloacal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	2,00	4.691.733	9.383.466
71	72101510-007	camara septica 1,50x2,50. Instalaciones sanitarias /desagüe cloacal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	2,00	4.444.620	8.889.240
72	72101510-007	registro camara de inspeccion 0,40x0,40. Instalaciones sanitarias /desagüe cloacal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	14,00	352.653	4.937.142
73	72101510-005	Columna de bajada y bifurcaciones en el ultimo nivel, para desagüe pluvial tubo 150 mm. Instalaciones desagüe pluvial - planta baja	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	105,00	106.643	11.197.515
74	72101510-005	Distribucion de tubos PVC DN 25 mm desagüe - Aire Acondicionado. Instalaciones desagüe pluvial - planta baja	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	N/A	N/A	130,90	38.038	4.979.174
75	72101510-005	registro 0,40x0,40 con rejillas. Instalaciones desagüe pluvial - planta baja	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	12,00	352.653	4.231.836
76	72131601-011	Instalacion y provision de inodoro y cisterna baja. Artefactos Sanitarios - planta baja	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	12,00	1.455.860	17.470.320

Ing. Cristófer López  
Secretario General

JOAPY S.A.  
RUC: 80027137-8

Abg. Richard Ramirez Rodriguez  
Gobernación de Misiones



GOBERNACION DE MISIONES  
REPUBLICA DEL PARAGUAY

77	72131601-011	Instalacion y provision de lavamanos c/ su pedestal. Artefactos Sanitarios - planta baja	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	10,00	550.193	5.501.930
78	72131601-011	Instalacion y provision de bache doble a - pileta inoxidable - sopapa - sifon. Artefactos Sanitarios - planta baja	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	6,00	2.270.960	13.625.760
79	72131601-011	Instalacion y provision de bache lavado de manos. Artefactos Sanitarios - planta baja	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	6,00	781.138	4.686.828
80	72131601-011	Instalacion y provision de griferia p/ lavamanos. Artefactos Sanitarios - planta baja	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	10,00	349.697	3.496.970
81	72131601-011	Instalacion y provision de griferia p/ pileta inox. Artefactos Sanitarios - planta baja	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	12,00	446.040	5.352.480
82	72131601-011	Instalacion y provision de griferia p/ lavadero (canilla metalica cromada con pico manguera y sifon). Artefactos Sanitarios - planta baja	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	6,00	446.040	2.676.240
83	72131601-011	Instalacion y provision de griferia lavapies. Artefactos Sanitarios - planta baja	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	3,00	349.697	1.049.091
84	72131601-011	Instalacion y provision de griferia p/ lavarropa. Artefactos Sanitarios - planta baja	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	3,00	349.697	1.049.091
85	72131601-011	Instalacion y provision de ducha electrica. Artefactos Sanitarios - planta baja	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	3,00	740.383	2.221.149
86	72131601-011	kit accesorios c/5 piezas - cromado. Artefactos Sanitarios - planta baja	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	11,00	379.022	4.169.242
87	72131601-011	Artefacto sanitario: Provision y colocacion de barras de sujecion para baños inclusivo de 0.70 cm fija. Artefactos Sanitarios - planta baja	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	14,00	1.158.801	16.223.214
88	72131601-011	Artefacto sanitario: Provision y colocacion de barras de sujecion para baño inclusivo de 0.75 cm, rebatible. Artefactos Sanitarios - planta baja	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	14,00	2.133.140	29.863.960
89	72131601-011	Inst. y provision de Inodoro y cisterna baja. Planta Alta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	12,00	1.455.860	17.470.320
90	72131601-011	Inst. y provision de Lavamanos c/ su pedestal. Planta Alta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	10,00	550.193	5.501.930
91	72131601-011	Inst. y provision de Bache SIMPLE - PILETA INOX- sopapa - sifon. Planta Alta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	2,00	1.297.368	2.594.736
92	72131601-011	Inst. y provision de Bache lavado de manos. Planta Alta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	5,00	781.138	3.905.690
93	72131601-011	Inst. y provision de Griferia p/ lavamanos. Planta Alta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	10,00	349.697	3.496.970
94	72131601-011	Inst. y provision de Griferia p/ PILETA INOX. Planta Alta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	2,00	446.040	892.080
95	72131601-011	Inst. y provision de Griferia p/ lavadero (Canilla metalica cromada con pico manguera y sifon). Planta Alta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	5,00	446.040	2.230.200
96	72131601-011	Inst. y provision de Griferia lavapies. Planta Alta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	349.697	349.697
97	72131601-011	Inst. y provision de Griferia p/ lavarropa. Planta Alta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	3,00	349.697	1.049.091
98	72131601-011	Inst. y provision de Ducha electrica. Planta Alta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	740.383	740.383
99	72131601-011	Kit Accesorios c/ 5 piezas - Cromado. Planta Alta	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	10,00	379.022	3.790.220
100	72131601-001	Tablero Seccional metalico de embutir con tapa y respectivas llaves termomagneticas. Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	1.636.993	1.636.993
101	72131601-001	Provision e instalacion de tablero principal, conforme al punto 101 de las especificaciones tecnicas.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	N/A	N/A	1,00	27.559.025	27.559.025
102	72131601-001	Boca de luz. Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	N/A	N/A	102,00	165.737	16.905.174

Ing. Cristófer López  
Secretario General

JOAPY S.A.  
RUC: 80027137-8

Abg. Richard Ramírez Rodríguez  
Gobernación de Misiones





**GOBERNACION DE MISIONES  
REPUBLICA DEL PARAGUAY**

103	72131601-001	Boca de tomacorriente normal y PC, boca de luces (incluye colocacion de electroductos y cableado del tablero). Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentacion: EVENTO	N/A	N/A	195,00	165.737	32.318.715
104	72131601-001	Boca de tomacorriente especiales, (incluye colocacion de electroductos y cableado del tablero). Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentacion: EVENTO	N/A	N/A	16,00	324.682	5.194.912
105	72131601-001	Boca para Aire Acondicionado., (incluye colocacion de electroductos y cableado del tablero). Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentacion: EVENTO	N/A	N/A	16,00	179.322	2.869.152
106	72131601-001	Boca de Ventilador de techo. Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentacion: EVENTO	N/A	N/A	40,00	165.737	6.629.480
107	72131601-001	Provision y Colocacion de Fococelula,incluye cableado, (incluye colocacion de electroductos y cableado del tablero). Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentacion: EVENTO	N/A	N/A	40,00	175.247	7.009.880
108	72131601-001	Alimentacion puesta a tierra,cableado de 4mm, jabalina 1,5m, excavacion, cañerías y proteccion mecanica. Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad Medida Global presentacion: EVENTO	N/A	N/A	1,00	3.960.036	3.960.036
109	72131601-001	paneles de iluminacion de embutir y/o adosadas tipo led 60 x 60, (incluye colocacion de electroductos y cableado del tablero). Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentacion: EVENTO	N/A	N/A	234,00	451.022	105.539.148
110	72131601-001	apliques de exteriores de iluminacion led. Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentacion: EVENTO	N/A	N/A	40,00	324.682	12.987.280
111	72131601-001	Construccion de registro de hormigon armado de 0.40 cm x 0.40 cm x 0.70 cm, con jabalina. Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentacion: EVENTO	N/A	N/A	4,00	352.653	1.410.612
112	72131601-001	Provision y colocacion de iluminacion de emergencia PCI. Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentacion: EVENTO	N/A	N/A	12,00	301.587	3.619.044
113	72131601-001	Provision y colocacion de indicadores luminosos - señáletica de salida. Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentacion: EVENTO	N/A	N/A	12,00	406.192	4.874.304
114	72131601-001	Disyuntor diferencial. Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentacion: EVENTO	N/A	N/A	2,00	247.247	494.494
115	72131601-001	Provision y colocacion de indicadores luminosos - señáletica de salida. Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentacion: EVENTO	N/A	N/A	12,00	406.192	4.874.304
116	72131601-001	Provision y colocacion de detectores de humo y calor. Instalaciones electricas	unidad de medida: Unidad presentacion: EVENTO	N/A	N/A	42,00	624.910	26.246.220
117	72131601-007	Provision y colocacion de chapa termoacustica de 3mm sobre estructura metalica	unidad de medida: Metros cuadrados presentacion: EVENTO	N/A	N/A	594,05	543.839	323.067.558
118	72131601-013	Limpieza final de la obra con retiro de escombros. Varios	unidad de medida: Metros cuadrados presentacion: EVENTO	N/A	N/A	585,00	6.657	3.894.345
119	72131601-001	Provision y colocacion de cielo raso ignifugo, con paneles y perfiles de 0,60 x 0,60, desmontables. Varios	unidad de medida: Metros cuadrados presentacion: EVENTO	N/A	N/A	1.170,00	193.450	226.336.500
							<b>Total por Grupo:</b>	<b>3.997.136.029</b>
							<b>Total por lote:</b>	<b>3.997.136.029</b>

**El monto total del presente contrato asciende a la suma de GUARANIES TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES CIENTO TREINTA Y SEIS MIL VEINTINUEVE (Gs. 3.997.136.029) con todos los impuestos incluidos.**

El Banco y Número de Cuenta, del Contratista/Proveedor, en el que se realizará el pago, vía acreditación en cuenta Bancaria es: NO APLICA

Los pagos a los proveedores se realizan vía cheque.

*Ingr. Cristófer López*  
Secretario General

**JOAPY S.A.**  
RUC: 80027137-8

*Abg. Richard Ramirez Rodriguez*  
Gobernación de Misiones



GOBERNACION DE MISIONES  
REPUBLICA DEL PARAGUAY

## 7. Vigencia del Contrato

La vigencia del presente contrato será:

Desde su suscripción hasta el cumplimiento total de las obligaciones con el otorgamiento de la recepción definitiva de las obras.

La validez de la presente contratación estará supeditada a la aprobación de la partida presupuestaria correspondiente al ejercicio fiscal año 2025.

## 8. Plazo, lugar y condiciones de la obra

Los servicios deberán ser prestados dentro de los plazos establecidos en el Plan de Prestación de las bases de la convocatoria.

## 9. Administración del Contrato

La administración de éste contrato estará a cargo de: la Secretaría de Obras Públicas de la Institución. Por Resolución N° 1015/2024 es designado el Sr. Roque González, Secretario de Obras Públicas de la Institución como Administrador del presente contrato de conformidad a lo preceptuado en la normativa vigente en materia de Contrataciones Públicas.

## 10. Formas y términos para garantizar el Cumplimiento del Contrato

La garantía para el fiel cumplimiento del contrato se registrará por lo establecido en las Condiciones Contractuales, la cual se presentará a más tardar dentro de los 10 (días) calendarios siguientes a la firma del contrato.

## 11. Multas

Las multas y otras penalidades que rigen en el presente contrato serán aplicadas conforme con lo establecido en el pliego de bases y condiciones. Superado el monto equivalente a la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, la contratante podrá aplicar el procedimiento de rescisión de contratos de conformidad al Artículo 97 del Decreto N° 9823/23 POR LA CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N° 7021/2022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS", caso contrario deberá seguir aplicando el monto de las multas que correspondan.

  
Ing. Cristófer López  
Secretario General

  
JOAPY S.A.  
RUC: 80027137-8

  
Abg. Richard Ramírez Rodríguez  
Gobernación de Misiones





GOBERNACION DE MISIONES  
REPUBLICA DEL PARAGUAY

La rescisión del contrato o la aplicación de multas por encima del porcentaje de la Garantía de Cumplimiento del Contrato deberá comunicarse a la DNCP a los fines previstos en el artículo 144 de la Ley N° 7021/22.

## **12. Causales y procedimientos para suspender, terminar o rescindir**

Las causales y el procedimiento para suspender temporalmente, dar por terminado en forma anticipada o rescindir el contrato, son las establecidas en la Ley N° 7021/22, y en las Condiciones Contractuales de este pliego de bases y condiciones.

## **13. Solución de Controversias**

Cualquier diferencia que surja durante la ejecución de los contratos se dirimirá conforme las reglas establecidas en la legislación aplicable y en las Condiciones Contractuales.

## **14. Anulación de la adjudicación**

Si la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas resolviera anular la adjudicación de la Contratación debido a la procedencia de una protesta o investigación instaurada en contra del procedimiento, y si dicha nulidad afectara al contrato ya suscrito entre LAS PARTES, el Contrato o la parte del mismo que sea afectada por la nulidad, quedará automáticamente sin efecto de pleno derecho, a partir de la comunicación oficial realizada por la DNCP, debiendo asumir LAS PARTES las responsabilidades y obligaciones derivadas de lo ejecutado del contrato.

## **15. IDIOMA DEL CONTRATO**

El contrato, así como toda la correspondencia y documentos relativos al contrato, deberán ser escritos en idioma castellano. Los documentos de sustento y material impreso que formen parte del contrato, pueden estar redactados en otro idioma siempre que estén acompañados de una traducción realizada por traductor matriculado en la República del Paraguay, en sus partes pertinentes al idioma castellano y, en tal caso, dicha traducción prevalecerá para efectos de interpretación del contrato.

El proveedor correrá con todos los costos relativos a las traducciones, así como todos los riesgos derivados de la exactitud de dicha traducción.

En el mismo plazo indicado en el párrafo anterior, se deberá remitir a la convocante la actualización de la mencionada declaración jurada, una vez finalizada la ejecución del presente contrato.

  
Ing. Cristófer López  
Secretario General

  
**JOAPY S.A.**  
RUC: 80027137-8

  
Abg. Richard Ramírez Rodríguez  
Gobernación de Misiones





GOBERNACION DE MISIONES  
REPUBLICA DEL PARAGUAY

## 16. Suscripción

EN TESTIMONIO de conformidad se suscriben 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en la Ciudad de San Juan Bautista – Misiones, República del Paraguay el día 05 de noviembre del año 2024.

  
Ing. Cristófer López  
Secretario General

  
JOAPY S.A.  
RUC: 80027137-8

  
Abg. Richard Ramírez Rodríguez  
Gobernación de Misiones